
 

 
COMUNE DI LOIRI PORTO SAN PAOLO 

Provincia di Sassari - Zona Omogenea di Olbia-Tempio 

 
 

ORIGINALE 

ORDINANZA DEL SINDACO 

N. 10 DEL 09-03-2023 

 

 

Oggetto: PROCLAMAZIONE DEL LUTTO CITTADINO PER LA GIORNATA 

DEL 10 MARZO 2023 

 

L’anno  duemilaventitre, il giorno  nove, del mese di marzo,  il SINDACO  Francesco Lai  

 

Premesso: 

- che in data odierna è venuto a mancare improvvisamente lo stimato concittadino 

Raimondo Meloni;  

- che è stato il primo Sindaco e per lunghi anni amministratore del Comune di Loiri Porto 

San Paolo, sempre disponibile, appassionato e attento ai bisogni della collettività, 

dando con il suo impegno lustro al paese, ricoprendo con dignità e onore un 

importante ruolo politico-amministrativo e contribuendo alla crescita sociale 

culturale ed economica del territorio Comunale e non solo; 

- che per stima e affetto guadagnati durante l’ intera esistenza e vita professionale e 

istituzionale, la sua morte ha suscitato un sentimento di profonda commozione tra i 

cittadini ; 

Ritenuto doveroso interpretare e rappresentare alla famiglia la vicinanza e la commozione 

dell’intera cittadinanza per la prematura scomparsa; 

Si ravvisa la necessità di proclamare per il giorno delle esequie, il lutto cittadino per la 

giornata del 10 marzo 2023;  

Valutato opportuno offrire un segno tangibile della commozione della comunità, 

consentendo a chiunque di partecipare al dolore di famigliari e amici presso la sala consiliare 

del palazzo comunale che verrà adibita a camera ardente; 

Dato atto che le onoranze funebri  si svolgeranno presso la Parrocchia di San Michele ad 

Azzanì alle ore 16.00; 



ORDINANZA DEL SINDACO n.10 del 09-03-2023 COMUNE DI LOIRI P.S.PAOLO 

 

Pag. 2 

Visto il D.Lgsn.267/2000 e ss.mm.ii; 

ORDINA 

La proclamazione del lutto cittadino per la giornata di venerdì 10 marzo 2023 , in segno di 

stima , rispetto, gratitudine  e partecipazione al profondo dolore della famiglia in 

concomitanza alla cerimonia funebre che si terrà alle ore 16.00 presso la parrocchia di San 

Michele ad Azzanì ;  

L’allestimento della camera ardente presso la sala consiliare del palazzo comunale, così da 

consentire la possibilità di dare a chiunque un ultimo saluto al caro Ex Sindaco Raimondo 

Meloni; 

La presenza del Gonfalone Comunale e di una corona floreale dell’Amministrazione 

Comunale alle esequie; 

La chiusura del Palazzo comunale per l’ intera giornata del 10 marzo 2023; 
 
La chiusura di tutti i plessi scolastici, gli esercizi commerciali, delle imprese e delle attività 
artigianali, dalle ore 15.30 sino al termine delle onoranze funebri; 
 
L’esposizione a mezz’asta della bandiera comunale , listata a lutto; 
 
Di vietare, qualsiasi attività e comportamento in contrasto con il carattere luttuoso della 
giornata. 

 

 

DISPONE 

La pubblicazione della presente ordinanza sul albo pretorio e sul sito internet istituzionale 

del Comune ai sensi del D.lgs 33/2013; 

La trasmissione alla Prefettura di Sassari, alla Polizia Locale del Comune, al Comando 

Stazione Carabinieri di Porto San Paolo, alla Dirigente Scolastica, ai Responsabili dei diversi 

settori del Comune di Loiri Porto San Paolo, agli esercenti del territorio Comunale; 

La Polizia Locale e gli agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’osservanza della 

presente Ordinanza. 

 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 Il SINDACO 



ORDINANZA DEL SINDACO n.10 del 09-03-2023 COMUNE DI LOIRI P.S.PAOLO 

 

Pag. 3 

  Francesco Lai 

 
(firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

s.m.1) 

 

 


